CAPUT I.

Διὰ ταῦτα τοίνυν ἅπαντα τὴν γενομένην ἐπ' αὐτῷ
 τῆς καθυμνήσεως ψῆφον παρὰ τῆς ἁγίας συνόδου προ-
 φάσει τῆς τε οὐ θεμιτῆς οὐδὲ ὑπὸ τῶν ἁγίων κανό-
 νων μαρτυρομένης τῶν τῆς βασιλίδος ταύτης πόλεως
 ἱερατικῶν θρόνων ἀρπαγῆς καὶ τῆς ἀπὸ τῶν ὁρθῶν
 τε καὶ ἄλλῶν δογμάτων ἐκτροπῆς κυρίαν ἢ ἡμετέρα
 τίθεται βασιλεία καὶ ἐπὶ τοῦτοις τὸν παρόντα γρά-
 φει νόμον. Ἀπαγορεύομεν δὲ αὐτῷ καὶ τῆς κατὰ τὴν
 εὐδαίμονα ταύτην πόλιν καὶ τῆς περιουκίδος αὐτῆς
 διατριβῆς καὶ πάσης ἐτέρας τῶν ἐπισήμων πόλεων,
 θεσπιζόντες ἐρησυχάσαι καὶ τοῦτοις στέργειν οἷς ἐα-

novimus, expulsum quidem regiae huius urbis sede
 ab Agapito sanctae et canendae memoriae praesule
 senioris Romae sanctissimae ecclesiae, utpote nullo
 modo sibi competentem contra omnes venerabiles
 5 canones invadentem sedem, communi vero decreto
 et ipsius sanctae memoriae viri prius et hic celebrati
 sacri concilii condemnatum atque depositum, eo quod
 a rectis recederet dogmatibus et quae primitus mul-
 tipliciter videbatur amplecti postea diversis declina-
 10 ret opinionibus, fingens quidem quattuor se sanctas
 synodos sequi (et trecentorum decem et octo patrum
 in Nicaea et quinquaginta et centum in hac felici
 urbe et in Epheso prius congregatorum ducentorum
 et deo amabilium patrum (in) Calcedone sexcento-
 15 rum triginta), non tamen horum dogmata sequens
 neque nostrae clementiae condescensionem quam
 propter eius salutem habuimus suscipere volens nec
 abdicare et ipse impiorum dogmata principes a
 prioribus sanctis expulsos conciliis, sed aestimans
 20 oportere secundum se sub aequalitatem et condem-
 nantes deducere. Semel enim extraneis sanctissimae ecclesiae sensibus corruptus et
 a rectis alienatus dogmatibus merito remeare ad
 eorum non valuit rectitudinem, et haec a nobis etiam
 25 invitatus et eruditus omni utentibus studio ad salu-
 tem eius.

Propter haec igitur omnia factum super eo depoi-
 sitionis decretum a sancto concilio occasione illicitae
 et non a sanctis canonibus adtestatae pervasionis
 regiae huius sacerdotalis sedis et a rectis verisque
 dogmatibus aversionis ratum nostrum ponit imperi-
 um et super his praesentem scribit legem. Inter-
 dicimus autem ei et in hac felicissima civitate et in
 confinio eius [habitationum] commoratione et omni
 40 aliarum insignium civitatum, sancientes sub quiete
 esse, his contentum quibus se digne subiecit, et ne-

scimus, qui quidem deiectus est de sede huius regiae urbis a sanctae et gloriosae memoriae Agapito
 sanctissimae ecclesiae antiquae Romae pontifice, eo quod nullo modo sibi convenienti contra omnes
 sacros canones se intruserat sedi, sed et communi sententia ipsius sanctae memoriae viri primum atque
 45 etiam sacrae synodi hic celebratae condemnatus et depositus fuit, eo quod a rectis dogmatibus recessit et
 quae prius multoties diligere videbatur, haec demum diversis lustrationibus aufugit, simulans sequi sanctas
 quatuor synodos (trecentorum videlicet decem et octo patrum in Nicaea et centum quinquaginta in hac
 felici civitate et in Epheso primo congregatorum ducentorum et sexcentorum triginta venerabilium patrum
 in Chalcedone), at quidem nec dogmata sequi nec nostram clementiam et condescensum, quem propter
 50 ipsius salutem habebamus, suscipere voluit neque ipse abdicare auctores impiorum dogmatum qui prius a
 sanctis synodis expulsi fuerant, sed putavit oportere secundum ipsum et in aequali ducere et condemnatos
 et condemnatores. Nam semel alienis a sanctissima ecclesia intellectibus mancipatus et a rectis dogmatibus
 alienatus merito ad ipsorum rectitudinem reverti non valuit, etiam ad haec invitatus a nobis et directus,
 qui omni studio usi sumus ad ipsius salutem.